
 

 

 

 

О внесении изменений в Приложение 

№1 к постановлению   администрации 

сельского поселения Сергиевск  

муниципального района Сергиевский 

№25 от 07.04.2020г. «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельского 

поселения Сергиевск муниципального 

района Сергиевский Самарской 

области» на 2020-2025 гг. 

 
 

 

     В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 27 

ноября 2019 года  №864 «Об утверждении государственной программы 

Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской 

области на 2020 - 2025 годы»», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Сергиевск, в целях повышения 

уровня и качества жизни сельского  населения, устойчивого развития сельского 

поселения, Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального 

района Сергиевский, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение №1 к  постановлению администрации 

сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский №25 от 

07.04.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное   

развитие сельского поселения Сергиевск  муниципального района Сергиевский 

Администрация 

сельского поселения 

Сергиевск 

  муниципального района 

Сергиевский 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30»      декабря          2022 г. 

 

№  92 



Самарской области» на 2020-2025 гг.» (далее- Программа) следующего 

содержания: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Целевые индикаторы (показатели) 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 «Количество площадок, расположенных на сельских территориях, 

обустроенных инженерной инфраструктурой и благоустроенных под 

компактную жилищную застройку; 

- Протяженность введенных в действие локальных газопроводов; 

- Протяженность введенных в действие локальных водопроводов; 

- Количество реализованных проектов комплексного развития сельских 

территорий; 

- Количество реализованных общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий; 

-  Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучшивших 

жилищные условия; 

- Объем ввода (приобретения) жилья, предоставляемого гражданам,  

проживающим на сельских территориях, по договорам найма жилого 

помещения». 

1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

    Общий объем средств, направленных  на реализацию  муниципальной  

программы,  составляет  - 65 275 402,26  рублей (*),  

в  том числе за счет средств федерального бюджета-  53 221 606,47   рублей:  

2020 г –  4 217 590,29   рублей; 

2021 г –  20 970 269,54   рублей; 

2022 г –  5 496 171,59  рублей; 

2023 г –  11 579 495,80 рублей; 

2024 г –  0,00 рублей; 

2025 г –  0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств областного бюджета- 8 464 534,80  рублей:  

2020 г –  2 271 010,16  рублей; 

2021 г –  3 413 764,83  рублей; 

2022 г –  894 725,61 рублей; 

2023 г –  1 885 034,20 рублей; 

2024 г –  0,00 рублей; 

2025 г –  0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств местного бюджета – 8 273 054,16  рублей:  

2020 г –  743 447,19  рублей; 

2021 г –  2 979 902,47  рублей; 

2022 г –  1 469 682,10рублей; 



2023 г –  3 080 022,40 рублей; 

2024 г –  0,00 рублей; 

2025 г –  0,00 рублей; 

в  том числе за счет внебюджетных источников – 6 274 286,08 рублей:  

2020 г –   528 364,29 рублей; 

2021 г –   1 795 131,08  рублей; 

2022 г –  1 245 203,11   рублей; 

2023 г –  2 705 587,60 рублей; 

2024 г –  0,00 рублей; 

2025 г –  0,00 рублей. 

        1.3. В Программе раздел 5 «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на календарный год планируемых затрат уточняется 

бюджетом  сельского поселения Сергиевск. Финансирование мероприятий 

Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 

Сергиевск, субсидий из областного и федерального бюджетов, а также 

привлечения средств из внебюджетных источников.  

           Планируемый  общий  объем   финансирования  Программы   составит    

65 275 402,26 рублей (*),   

в  том числе за счет средств федерального бюджета-  42 263 527,22 рублей:  

2020 г –  4 217 590,29   рублей; 

2021 г –  20 970 269,54   рублей; 

2022 г –  5 496 171,59  рублей; 

2023 г –  11 579 495,80 рублей; 

2024 г –  0,00 рублей; 

2025 г –  0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств областного бюджета- 8 464 534,80  рублей:  

2020 г –  2 271 010,16  рублей; 

2021 г –  3 413 764,83  рублей; 

2022 г –  894 725,61 рублей; 

2023 г –  1 885 034,20 рублей; 

2024 г –  0,00 рублей; 

2025 г –  0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств местного бюджета – 8 273 054,16 рублей:  

2020 г –  743 447,19  рублей; 

2021 г –  2 979 902,47  рублей; 

2022 г –  1 469 682,10 рублей; 

2023 г –  3 080 022,40 рублей; 

2024 г –  0,00 рублей; 

2025 г –  0,00 рублей; 





                                              

Федеральный 

бюджет
Областной бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджетные 

средства

Федераль-ный 

бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет-

ные средства

Федераль-ный 

бюджет

Областной 

бюджет
Местный бюджет

Внебюджетные 

средства

Федераль-ный 

бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджетные 

средства

Федераль-ный 

бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджетные 

средства

Федераль-ный

 бюджет

Областной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджетные 

средства

Федераль-

ный 

бюджет

Областно

й бюджет

Местный 

бюджет

Внебюд

жетные 

средств

а

1

Субсидия 
гражданам, 
ведущим ЛПХ в 
целых возмещения 
затрат в связи с 
производством 
сельскохозяйствен
ной продукции в 
части расходов на 
содержание коров

341 832,00 0,00 0,00 341 832,00 0,00 48 240,00 0,00 0,00 48 240,00 0,00 38 592,00 0,00 0,00 38 592,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Благоустройство 
СП Сергиевск

60 057 199,81 39 685 155,63 8 044 799,89 6 765 008,50 5 562 235,79 7 712 171,93 4 217 590,29 2 271 010,16 695 207,19 528 364,29 29 120 475,92 20 970 269,54 3 413 764,83 2 941 310,47 1 795 131,08 3 974 411,96 2 917 800,00 474 990,70 48 468,44 533 152,82 19 250 140,00 11 579 495,80 1 885 034,20 3 080 022,40 2 705 587,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Строительство 
жилого помещения 
(жилого дома), 
предоставляемого 
гражданам, 
проживающим на 
сельских 
территориях, по 
договору  найма 
жилого помещения

3 747 633,12 2 578 371,59 419 734,91 37 476,33 712 050,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 747 633,12 2 578 371,59 419 734,91 37 476,33 712 050,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Строительство 
жилого помещения 
(жилого дома), 
предоставляемого 
гражданам, 
проживающим на 
сельских 
территориях, по 
договору  найма 
жилого помещения 
(сверхфинансирова
ние)

1 128 737,33 0,00 0,00 1 128 737,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128 737,33 0,00 0,00 1 128 737,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 65 275 402,26 42 263 527,22 8 464 534,80 8 273 054,16 6 274 286,08 7 760 411,93 4 217 590,29 2 271 010,16 743 447,19 528 364,29 29 159 067,92 20 970 269,54 3 413 764,83 2 979 902,47 1 795 131,08 9 105 782,41 5 496 171,59 894 725,61 1 469 682,10 1 245 203,11 19 250 140,00 11 579 495,80 1 885 034,20 3 080 022,40 2 705 587,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год

Всего Всего Всего

Приложение №2

 к  постановлению администрации  сельского поселения Сергиевск

  муниципального района Сергиевский

   № 92   от  30 декабря_2022г  

Всего Всего Всего
№ 

п/п

ОСНОВНЫЕ ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"Комплексное развитие сельского поселения Сергиевск муниципального района  Сергиевский Самарской области" на 2020-2025 годы 

Наименование 
учреждения и 

объекта

Финансирова-

ние всего,руб.

2020-2025 г. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год


